
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.    120    DEL     15/02/2024 

RIMBORSO A SORIT S.P.A. DEI CREDITI PER RUOLI RESI ESECUTIVI FINO 
AL 31.12.1999, AI SENSI DELL'ART.1, C.527 E 528, L.228/2012. IMPEGNO DI 
SPESA PLURIENNALE  

CENTRO DI RESPONSABILITA'
  SETTORE 01 

SERVIZIO
   UFFICIO IMU 

DIRIGENTE RESPONSABILE
    Claudia Rufer 

Pratica n. 88 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 120 del 15/02/2024 Pag. 1 di 3



IL DIRIGENTE
  

RICHIAMATE  le  deliberazioni  n.  91  e  92  del  28/12/2023,  dichiarate 
immediatamente eseguibili, con le quali il Consiglio Comunale ha approvato il Documento 
Unico di Programmazione (D.U.P.) e il Bilancio di Previsione Finanziario 2024 -2026;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 4/01/2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 
2024-2026: assegnazione risorse finanziarie;

VISTA la  determinazione  dirigenziale  n.  926  del  24/12/2015  avente  ad  oggetto 
“Art.1, c.527 e 528, l.228/2012.crediti iscritti in ruoli resi esecutivi fino al 31.12.1999.presa 
d'atto del loro annullamento da parte della soc. di riscossione Sorit spa.rimborsi diritti su 
spese e cartelle.rimborso a Sorit s.p.a. dei crediti per ruoli resi esecutivi fino al 31.12.1999, ai 
sensi dell'art.1, c.527 e 528, L.228/2012.presa d'atto della richiesta di rimborso trasmessa da 
Sorit s.p.a. al MEF dei crediti per per ruoli resi esecutivi dal 1.1.2000 ai sensi dell'art.1, 
c.685, L.190/2014” che si da per interamente richiamata;

Vista  la  determinazione  dirigenziale  n.  3  del  12/01/2021  avente  ad  oggetto 
“Rimborso  a  Sorit  s.p.a.  dei  crediti  per  ruoli  resi  esecutivi  fino  al  31.12.1999,  ai  sensi 
dell'art.1, c.527 e 528, l.228/2012. Impegno di spesa pluriennale” che si da per interamente 
richiamata;

DATO ATTO della regolarità dei pagamenti ad oggi eseguiti, relativamente alle prime 
otto rate del piano ventennale di ripartizione della spesa;

RITENUTO di procedere all'impegno della  spesa delle prossime tre rate di Euro 
2.365,89 cadauna, sul bilancio pluriennale dell'Ente;

VISTI:

- il D.lgs. n. 267/2000 e ss. mm.;

- il D.lgs. n. 165/2001 e ss. mm.;

- lo Statuto Comunale;

- il Regolamento Comunale sull'Ordinamento generale degli uffici e  dei servizi;

D E T E R M I N A

1) di impegnare la somma di Euro 2.365,89 relativa alla nona rata del piano ventennale 
di ripartizione della spesa sul capitolo 730003 “Spese di tariffazione, formazione 
meccanografica dei ruoli e aggi di riscossione di tributi e altre entrate patrimoniali”  
del Bilancio 2024, Siope “ 1.03.02.03.999 – Altri aggi di riscossione n.a.c.”;

2) di  impegnare  la  somma  di  Euro  2.365,89  relativa  alla  decima  rata  del  piano 
ventennale di  ripartizione della  spesa sul  capitolo 730003 “Spese di  tariffazione, 
formazione meccanografica dei ruoli e aggi di riscossione di tributi e altre entrate 
patrimoniali” del Bilancio 2025, Siope “ 1.03.02.03.999 – Altri aggi di riscossione 

Pratica n. 88 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 120 del 15/02/2024 Pag. 2 di 3



n.a.c.”;

3) di impegnare la  somma di Euro 2.365,89 relativa alla undicesima rata  del  piano 
ventennale di  ripartizione della  spesa sul  capitolo 730003 “Spese di  tariffazione, 
formazione meccanografica dei ruoli e aggi di riscossione di tributi e altre entrate 
patrimoniali” del Bilancio 2026, Siope “ 1.03.02.03.999 – Altri aggi di riscossione 
n.a.c.”;

4) di  stabilire  che  i  suddetti  impegni  di  spesa  avranno  come  oggetto  la  seguente 
descrizione:  CREDITI  PER  PER  RUOLI  RESI  ESECUTIVI  FINO  AL 
31.12.1999 AI SENSI DELL'ART.1, C.527 e 528, L.228/2012 – numero rata Anno;

5) di individuare nella persona del Dirigente del Settore 1 dott.ssa Claudia Rufer, il  
responsabile  del  procedimento  per  gli  atti  di  adempimento  della   presente 
determinazione.

  

Del presente atto verrà data comunicazione ai seguenti uffici:

ESECUTIVITA'

La  determinazione  sarà  esecutiva  a  partire  dalla  data  di  attestazione  di  regolarità 
contabile che sarà allegata quale parte integrante.

Cattolica lì,  15/02/2024 
Firmato

Claudia Marisel Rufer / Arubapec S.p.a.
      

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Pratica n. 88 / 2024 Determinazione dirigenziale n. 120 del 15/02/2024 Pag. 3 di 3


